R E Q U E R I M E N T O  Nº. 797
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a necessidade de tapar o buraco existente na Rua Adeodato Faconti, defronte ao número 920, pois há intenso fluxo de veículos em referida via, inclusive, com passagem de ônibus do transporte coletivo urbano, agravando ainda mais a situação;

Considerando que supracitado problema vem incomodando os moradores próximos devido ao excesso de barro que se acumula no local, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a operação “tapa-buraco” na Rua Adeodato Faconti, especialmente defronte ao número 920, atendendo ao anseio de moradores próximos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2017.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/jpq